1

南華大學 113 學年度「嘉言義行心校園-向前有路」

雲嘉南區三好校園實踐學校研習觀摩活動計畫書

一、 活動主旨：

(一)持續推動星雲大師倡導之「做好事、說好話、存好心」三好校園精神，促進雲嘉南地區各

大專校院、高中(職)及中小學共同推動三好精神，形塑優質校園品德文化。

(二)藉由各級三好校園實踐學校分享具體成果，及參觀體驗設於本校之教育部生命教育中心臺

灣生命教育意象館，以提升生命關懷與意義價值，增進「嘉言義行心校園」聯盟學校之觀

摩交流，營造優質校園的學習環境，建立友善校園與溫韾關懷的社會。

二、指導單位：教育部、公益信託星雲大師教育基金

三、主辦單位：南華大學、南華大學學生事務處

四、活動日期：114年 5月 23 日(星期五) 09：00-15：10

五、活動地點：南華大學成均館三樓 C334會議室(嘉義縣大林鎮南華路一段 55號)

六、參加對象及人數：以「嘉言義行心校園」聯盟之雲嘉南地區大專校院暨高中(職)、中小學

辦理三好校園、品德教育推展之相關人員約計 40名為優先。

七、活動內容：09：00-15：10「嘉言義行心校園-向前有路」雲嘉南區三好校園研習(詳見附

件一)

八、參加費用與差假事宜：報名參加人員請向所屬機構單位申請公差假及差旅費。

九、 報名須知：

(一)報名時間：即日起至 114年 5月 16日(星期五)止。

(二)報名方式：本活動僅採網路報名，請至網址：https://forms.gle/YP3fmdsdoCJe4zxVA 報

名；如有問題請洽本校承辦人：陳方勻小姐；電話：(05)2721001分機：1253。

(三)活動通知：報到通知與活動訊息等，將於活動前以 E-mail及 LINE通知參加人員，本校不

再以公文通知。

https://forms.gle/YP3fmdsdoCJe4zxVA

2

十、南華大學交通資訊：

十一、聯絡方式：

(一)聯絡方式：南華大學學生事務處 陳方勻小姐

(二)連絡電話：(05)2721001轉 1253  手機：0979853731

(三)E-mail信箱：fangyun@nhu.edu.tw

(四)歡迎加入「嘉言義行心校園」LINE社群 請掃瞄右圖：

十二、預期成效：透過本次參訪及研習，提升雲嘉南地區各級學校推動三好運動及品德教育相

關人員於三好品德內涵與核心價值的認知。

mailto:fangyun@nhu.edu.tw

3

附件一

「嘉言義行心校園-向前有路」雲嘉南區三好校園實踐學校研習活動議程表

時間：114年 5月 23 日(星期五)  活動地點：南華大學成均館 C334會議室

時間 議程 議程內容 地點

09:00-

09:30

報到 / 簽

到
早安您好

南華大學

成均館 C334

會議室

09:30-

09:38
校長致詞 主持人：南華大學 高俊雄校長

09:38-

09:40
大合照 全體與會人員

09:40-

10:40
專題講座

主持人：南華大學 高俊雄校長

主講人：公益信託星雲大師教育基金

        楊昌裕 委員

10:40-

10:50
中場休息 茶敘時間

10:50-

11:50
分組交流

主持人：南華大學 高俊雄校長

分享人：1.國小 (待聘中)

2.高雄市文府國中 林俊平主任

3.嘉義市東吳高職 唐振耀主任

4.大學 (待聘中)

11:50-

12:20
綜合座談 主持人：南華大學 高俊雄校長

12:20-

13:30
餐敘

成均館 C334

會議室

13:30-

15:10
參觀體驗

主持人：南華大學 賴淑玲副校長

臺灣生命教育意象館參觀體驗 臺灣生命

教育意象館

15:10 珍重再見

4